

Hygienická stanice hl. m. Prahy  
se sídlem v Praze  
110 01 Praha 1, Rytířská 12

## ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE

dle zákona č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

14-01-2015  
01693

Příl.:

DS - Elektronický podpis:  
ANO NE

**Povinný subjekt:** Hygienická stanice hlavního města Prahy,  
Rytířská 12, p.s. 203, 110 01 Praha 1 – odbor HP

### Žadatel

Jméno a příjmení, datum narození:

Adresa místa trvalého pobytu:

(adresa pro doručování totožná s trvalým pobytem)

E-mail:

Tel.:

### Požadovaná informace:

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí informací o dotříd'ovacích linkách na ruční třídění odpadu na území hl. města Prahy v rozsahu:

1. druh odpadu, který se na dotříd'ovací lince třídí (prosím zejména plast)
2. počet zaměstnanců pracujících na pracovišti třídění odpadu (plastů)

V případě neúplných dat prosím o poskytnutí alespoň všech dostupných informací v tomto rozsahu. Data budou využita jako podklad pro vytvoření mapové analýzy do studentské práce.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace prosím poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na výše uvedenou adresu nebo e-mailem.

Děkuji.

S pozdravem,

V Mladé Boleslavi, dne 9.1.2015

# Hygienická stanice hlavního města Prahy

Rytířská 414/12, Praha 1 \* tel. 296336700 \* [podatelna@hygp Praha.cz](mailto:podatelna@hygp Praha.cz) \* ID zpqai2i

Naše č.j.: HSHMP 02067/2015  
Sp. značka: S-HSHMP 01693/2015  
V Praze dne 15.1.2015

Vážená paní,

k Vaší žádosti, aby Vám Hygienická stanice hl. m. Prahy poskytla podle zák. č. 106/1999 Sb. informace o dotříd'ovacích linkách na ruční třídění odpadu na území hl. m. Prahy – to zejména na třídění plastů – Vám s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zák. č. 106/1999 Sb. sdělujeme, že požadovanou informaci o druhu odpadu, který se na dotříd'ovací lince třídí (zejména plast), nemáme k dispozici, neboť požadovaná informace se nevztahuje k působnosti Hygienické stanice hl. m. Prahy.

V této souvislosti považujeme za nezbytné seznámit Vás s kompetencemi orgánu ochrany veřejného zdraví, vyplývajícími v oblasti nakládání s odpady z ustanovení § 75 zák. č. 185/2001 Sb. - o odpadech a o změně některých dalších zákonů, podle něhož:

*„Orgány ochrany veřejného zdraví*

- a) jsou dotčeným správním úřadem při rozhodování ve věcech, které se dotýkají zájmů chráněných podle tohoto zákona (rozumí se zákon o odpadech) v oblasti ochrany lidského zdraví,*
- b) hodnotí a řídí zdravotní rizika a vydávají z hlediska ochrany zdraví lidí odborné stanovisko k návrhům při nakládání s odpady, zejména k jejich využívání, úpravě a odstranění,*
- c) spolupracují s ostatními správními úřady v oblasti ochrany zdraví lidí při nakládání s odpady,*
- d) vyjadřují se k provozním řádům zařízení k využívání, odstraňování, sběru a výkupu odpadů“.*

Pokud jde o dotaz na počet zaměstnanců pracujících na pracovišti třídění odpadů (plastů), můžeme vyjít pouze z údajů informačního systému kategorizace pracovišť, podle něhož při činnosti “úprava odpadů k dalšímu využití“ pracuje 10 – 19 zaměstnanců. Rovněž k této otázce nemá Hygienická stanice hl. m. Prahy k dispozici podrobnější informace – a to z toho důvodu, že je pro výkon svěřených kompetencí nepotřebuje.

S pozdravem



Mgr. Andrea Kuchařová  
právní a kontrolní oddělení